Муниципальный совет

Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава

(Муниципальный совет МО Невская застава)
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2021г.

№-1
Санкт-Петербург

О назначении публичных слушаний по Проекту решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 22 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, в целях обсуждения муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей, проживающих на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Невская застава (далее – муниципальное образование),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать проект Решения Муниципального совета Муниципального образования МО Невская застава (далее – проект решения), о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, принятого решением Муниципального совета Муниципального образования МО Невская застава от 27.апреля 2011 года №03/11 и зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному Федеральному округу 09 июня 2011 года Государственный регистрационный № RU781470002011001 (далее – Устав муниципального образования), в газете муниципального образования «Невская застава» в установленном порядке.

2. Вынести на публичные слушания прилагаемый проект решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования.

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования на 05.04.2021 года в 15-00 часов по адресу: СПб, ул.Седова, дом 19, кабинет №10.
4. Опубликовать прилагаемое извещение о проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования в газете муниципального образования «Невская застава» одновременно с опубликованием проекта решения и Порядка учета предложений по проекту решения и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
5. Установить, что с проектом решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования жители муниципального образования могут также ознакомиться в помещении муниципального совета по адресу: СПб, ул.Седова, дом 19, кабинет №10, и на официальном сайте муниципального образования моневскаязастава.рф.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования:

         П.К.Карпов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению

главы муниципального образования

от 15.03.2021г. №1
Извещение

О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

Глава муниципального образования информирует население, проживающее на территории муниципального образования МО Невская застава, о проведении публичных слушаний по проекту решения Муниципального совета Муниципального образования МО Невская застава о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава (далее – Устав муниципального образования), 05 апреля 2021 года, в 15-00, по адресу: СПб, ул.Седова, дом 19, кабинет № 10.

С проектом решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования жители муниципального образования могут также ознакомиться в помещении муниципального совета по адресу: СПб, ул.Седова, дом 19, кабинет № 10, с 10-00 до 17-00 кроме субботы и воскресенья, и на официальном сайте муниципального образования моневскаязастава.рф.
Участие граждан в обсуждении проекта решения Муниципального совета Муниципального образования МО Невская застава о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования будет проводиться в соответствии с «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний», утвержденного Решением Муниципального совета МО Невская застава от 24.01.2007 № 01/02.

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Муниципального совета

Муниципального образования МО Невская застава о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Невская застава
1. Жители муниципального образования по мере ознакомления с проектом решения Муниципального совета Муниципального образования МО Невская застава о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования (далее - проект решения), в случае необходимости, направляют Главе муниципального образования свои предложения по дополнению, внесению изменений в него, далее — Предложения, по адресу: ул. Седова, д. 19, 2 этаж, каб. №10 - приемная главы муниципального образования, с 10.00 до 17.00. ежедневно, кроме субботы и воскресенья, включительно до 15-00 часов, 02 апреля 2020 года.
2. Предложения направляются в письменной форме.

В случае если Предложения представлены более чем на 1-ом листе, то в прошитом и пронумерованном виде. поступившие Предложения регистрируются органами местного самоуправления в установленном порядке.

3. Глава муниципального образования направляет поступившее Предложение на дальнейшее рассмотрение рабочей комиссии по разработке проекта решения .

4. Члены рабочей комиссии оценивают Предложение на соответствие или несоответствие действующему законодательству об организации местного самоуправления в Российской Федерации и Санкт-Петербурге.

5.  Рабочая комиссия по результатам рассмотрения Предложения принимает одно из следующих решений:

о включении Предложения в проект решения;
об отложении рассмотрения Предложения и отправления его на доработку;
об отклонении Предложения, в случае, если оно противоречат действующему законодательству.

В случае если Предложение:

1) противоречит действующему законодательству, лицам, направившим его, рабочая комиссия готовит мотивированный отказ в принятии предложения.

2) не соответствует действующему законодательству частично, Глава муниципального образования направляет лицу, направившему предложение, мотивированный ответ о принятии решения об отложении рассмотрения Предложения с указанием недостатков в нем и отправлении его на доработку;

3)  соответствует действующему законодательству, оно выносится на публичные слушания и после направляется на рассмотрение муниципального совета и принятие решения о внесении его в проект решения.

6. Решение рабочей комиссии о рассмотрении и учете Предложения оформляется протоколом, который подписывается участниками рассмотрения Предложения и утверждается Главой муниципального образования.

При изменении текста Предложения в протоколе в обязательном порядке фиксируется текст предложенных изменений и дополнений в проект решения.

В случае переноса срока рассмотрения Предложения, в протоколе указываются конкретные причины переноса и сроки нового рассмотрения.

7. Предложения по проекту решения могут вноситься депутатами муниципального совета, главой муниципального образования, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального образования.

8. Предложения по результатам публичных слушаний имеют рекомендательный характер.